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Shogeria"Prodhim Kepuca'Korce sh.a
J64103024S

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
N Y E T Sal) Rzzgﬁiré:e F‘aFr,: r;L:grr::se

| AKTIVET AFATSHKURTRA 12,914,383 14,447 081
1 Aktivet monetare 1,831,888 357 580
> Banka 1,014,307 330,878
> Arka 17,551 26,672
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,513,985 3,824,845
> Kiiente per malira,produkte e sherbime 2,781,880 2,781,880
> Debitore,Kreditore te tjere 1,456,780 667,766
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 10,000 10,000
> Te drejts e detyrime ndaj ortakeve 365,299 365,299
> Parapagesa per furnizime 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
4 Inventari 7,264,588 7,264,586
> Lendete pera 7,264,566 7,264 566
> Ambalazhe 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0

> 0
5 Aktive biologjike atatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3 &
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFAT SHKURTERA (1) 12,910,383 11,447 061
1l AKTIVET AFATGJATA 8,158,691
1 Investimet tinanciare afatgjata 0 0
2 Aktive atatgjata materiale 8 #,188.681
> Toka 7,268,334 7,268,334
> Ndertesa 1,394,939 1,725,357
> Makineri dhe paisje 0 165,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFAT AFATGJATA (Il 8,863,273 &,158,8%1
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 21,573,885 206,805,752
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Shogeria"Prodhim Kepuca"Korce sh.a

J64103024S

’ Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 ‘
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime i Perludha
Raportuese Para ardhese
] PASIVET AFATSHKURTRA 1,828,332 #2873
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet & 4]
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkiatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 3,628,332 928,731
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 111,457 55,400
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 648,560 625,578
>  Detyrime tatimore per TAP-in 5,200 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore perGjoba e penalitete -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 174,333 74,633
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere(K Mbikqyres) 686,782 170,120
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
l PASIVET AFATGJATA 18,885,443 19,688,443
1 Huat afatgjata g
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bone te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 19,686,443 19,686,443
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 21312775 20.612,174
n KAPITALI 263,881 54532
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.} 0 0
3 Kapitali aksionar .- 15,139,779 15,139,779
4 Primi aksionit ! 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 3,210,143 3,210,143
8 Rezervate tjera 158,869 158,869
9 Fitimet e pa shperndara(humbje te viteve kaluara -18,515,213 -18,307,915
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 267,303 -207,298
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+l1+1ll) 24,573,858 20,608.752




Shogeria"Prodhim Kepuca'"Korce sh.a
J64103024S

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Rasz:itl:c;:Z Parapaer:;:(;gz
1 [Te ardhura gjithsej 3,289,047 0
2 |Te ardHura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (Qirqg totale) 0 1,526,917
3 {Derdhur ne buxhet 0 270,000
4 |Materialet e konsumuara 0 7,430
5 |Kosto e punes 2,524 854 F00,200
Pagat e personelit +K/Mbikqyres 2,212,456 600,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 382,408 100,200
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 73,418 324,415
7 |Shpenzime te tiera 353,462 428,500
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 3,021,744 1,730 545
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2687 303 -203.628
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ( Komisione) O 3,586
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 26
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Shpenzime te panjo'hura (PAGAT)
13 Totaii i ie Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 3,670
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 287,303 237 298
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin G
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 287,303 ~207 288
17 |[Elementet e pasgyrave te konéoliduara




Shogeria"Prodhim Kepuca'Korce sh.a
J64103024S

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nije pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni | me 31/12/2014

5.139,779

0

3,369,012

-18,307,915

200,876

Fitimi neto per periudhen kontabel 2012

Fitime te trasheguara nga 2011

Rritja rezerves kapitalit

Kapitali aksionar

0

Pozicioni me 31 /12/ 2014

15,139,779

3,369,012

-18,307,915

200,876

Fitimi neto per periudhen kontabel 2013(humbje)

Fitime te trasheguara nga 2012

Rritja rezerves kapitalit

Kapitali aksionar

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

15,139,779

3,369,012

-18,515,213

-6,422

Fitimi neto per periudhen kontabel 2014 (Humbje)

267,303

267,303

Fitime te trasheguara nga 2013

Rritja rezerves kapitalit )

o

Kapitali aksionar

0

o

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

15,139,779

3,369,012

-18,247,910

260,881




Shogeria"Prodhim Kepuca“Korce'sh a
J64103024S

Nr

Pasgyra e fluksit monetar — Metoda direkie 2015

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

-1,819,930

-2,042,180

MM té ardhura nga veprimtarité

2500000

2,296,917

Interesi i paguar Komisione)

-5795

-3,696

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

674,275

251,041

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja & njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

33

26

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja neto e mjeteve monetare

674,308

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

357,550

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

i 031,458




Shogeria”Prodhim Kepuca"Korce sh.a

J64103024S
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
_ N Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 '31 2015 Shtesa Pakesime 31122015
1 Toka 7,268,334 7,268,334
2 Ndertime 14,498 215 3,224,245| 11,273,970
3 Makineri paisje 503,755 0 503,755
4 |Mijete transporti 0 0 0
) kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 22,270,304 0| 3,224,245 19,046,059
Amortizimi A.A.Materiale 2015
e ] Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/{1)1/2615 Shtesa Pakesime 31/% 212015
1 Toka 0 0
2 Ndertime 12,607,858 73,418 2,802,245| 9,879,031
3 Makineri paisje,vegla 503,755 503,755
4 Mijete transporti
5 kompijuterike
1 Zyre
2
3
4 0
TOTALI 13,111,613 73,418 | 2,802,245 10,382,786
Vilera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
— s Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2315 Shtesa | Pakesime 31 ‘42.201 5
1 Toka 7,268,334 0] 7,268,334
2 Ndertime 1890357 495418{ 1,394,939
3 Makinen paisje, vegla 0 0
4 Miete transporti 0 0
5  |kompiuterike 0
1 Zyre 0
2 v 0
3 0
4 0
TOTALI 9,158,691 0 495,418| 8,663,273
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Shogeria Shogeria"Prodhim Kepuca"Korce sh.a

NIPTI: 164103024S

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri
i Kodi
Liogari | Statistik Viti 2015| Viti 2014
TE ARDHURAT se or
1 {Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 0 0
a) | _Te ardhura nga shifja ¢ Produkfit te vel JOI770Z TTIOT ) [
b) | _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) | te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+h+c) 708 11104 1527
a) [Qeraja 7081 111041 1527
b) |Komisione . 7082 [111042 0 0
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201 0 0
Shtesat _ (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
& 4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 0 0]
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 2500 0
6 | Tétjera ) 75 11500 789 0
7 | Té ardhnra nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 3,289 1,527
Shogeria" Prodhim kepuca"Korce sh.a
NIPTI : . 1641030248
Pasqyre Nr.2
Né ooo/L eké
ANEKS STATISTIKOR
Numri
i Kodi N .
Liogari | Statistik Viti 2015 | Viti 2014
SHPENZIMET se or

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0 0

601+60
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t tjera 2 12101 0 7
b) | Ndryshimet ¢ gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
¢) | Mallra t& blera o~ 605/1 {12103 0 7
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0 0
¢) | Shpenzime per sherbime 605/2 112105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2598 700
a- | Pagat e personelit 641 12201 2212 600
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 383 100
3 jAmortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 73 324
4 [Shérbime nga té treté 61 12400 77 429
a) |Kangelari 12401 10 0
b) |Komisione bankare 611 12402 6 0
c) |Penalitete 613 12403 13 0
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 0
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0




!ﬂ |

¥
,) (Kontabilitet 617 12406 0 0
2) [Goma 618  |12407 0 0
| h) [Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 1623 12408 0 0
i) [Shpenzime per publicitet, rekiama 624 12409 Q0 0
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 48 0
k) |Blerje te tjera 626 12411 0 0
1) |Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 [124122 0 0
m) |Energji elektrike . 628 12413 0 0
5 |Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 277 0
a) [Tatim page 632 [12501 62 0
b) | Tatim ne burim 633 12502 128 0
¢) |Taksa lokale 634 12503 87 0
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635463812504 0 0
| 11) | Totali i shpenzimeve H=(1+2+3+4+5) 12600 3022 Uj
Informaté: Viti 2015| Viti 2014
1|Nuntri mesatar i te punesunarve (14000 4 2
2|1nvestimet 15000 0 0
a) | _Shtimi i aseteve fikse o 15001 0 0
nga te cilat: asete iv reja 150011 0 0
“|b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 Q0 0




Shogeria"Prodhim Kepuca"Korce sh.a

NIPTI ; J641030248
VITI 2015 Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1) Tregti Tregti vajrash iubrifikante e pjese kembimi 0
2|Tregti Tregti ushqimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti_ Tregti cigaresh
5/Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
I Totali i te ardhurave ngs tregtia 0
9[Ndertim Ndertim banese
10]Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjers
1] Totali i te srdhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim vajra lubrifikante 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tiera
Il Totali i te ardhurave ngs prodhimi 0
20{Transport Transport mallrash
21[Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave te tjers (D.Menkshi) 789014
24[Sherbimi Sherbime financiare Interesa 33
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27(Sherbimi Bar restorante
28/Sherbimi Hoteleri.
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera (Qera)
\' Totali i te ardhurave nga Financimet 2500000
TOALI (H1I+I1+1V+V) 3,289,047
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015 Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 16.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000¢ 2
Me page nga 30.001 deri ne50.000 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali




Shoqeria"Prodhim Kepuca” Korce sh.a
NIPTI : J64103024S

INVENTARI I MALLRAVE PER RISHITJE
Gjendje 31.12.2015

Nr. EMERTIMI Njesia Sasia Cmimi Vlefta
INVENTARI I PRODUKTEVE TE GATESHME
Gjendje 31.12.2014
INVENTARI I LENDEVE TE PARA
Gjendje 31.12.2014
Nr. |EMERTIMI Njesia [Sasia |Cmimi [Vlefta
1{shuaj kepuce burrash |pale 25025 198 4954950
2|Shuaj kepuce grash pale 13428 172 2309616
TOTALI 7264566
INVENTARI I AMBALLAZHEVE
Gjendje 31.12.2014
Nr. [EMERTIMI1 Njesia [Sasia |[Cmimi |Vlefta




Shogeria"Prodhim Kepuca”Korce sh.a
NIPT J64103024S

INVENTARI | AUTOMJETEVE VITI 2015

LLOJI | AUTOMJETIT |KAPACITETI TARGA VLERA

0 0 . 0 0 -




Shogeria “prodhim kepuca”Korce sh.a
Relacion shpjegues mbi mbylljen e bilancit te vitit 2015

Gjendja kontabel e aktiveve monetare (Banka) paragqitet ne bilanc per 1014307 lek rakordon me
nxjeren ¢ llogarise se bankes ne fund te vitit 2015 si dhe arka per 17551 e cila rakordon me
proces verbalin e gjendjes fizike te arkes dt 31.12.2015.

-Aktive te tjera financiare me shumen prej lek 4613959 krahasuar me vitin 2014 ka pesuar
ndryshime ne shtese per shumen 789014 leke ku vlera prej 3824945 eshte e pandryshuar me
fillimin e vitit,te cilat nga vjetersia klasifikohen ne detyrime debitore qe para vitit 2006,nuk kane
qene analitike nga cfare perbehen me perjashtim te nje detyrimi prej 210.000 lek e subjektit
privat “Nardit Alal” ge sipas interesimit ge kemi patur ceshtja ka gene e bllokuar ne Gjykaten e
Larte , gjithashtu jemi interesuar edhe ne Drejtorine e Tatimeve dhe pergjigja ka gene se ky
subjekt nuk figuron me.

Shuma prej 10000 leke jane detyrime te Deges se Tatimeve per T.V.SH pa jukthyer Sh.A.

Sqarojme se pert vitin 2015 krahasuar me te dhenat e vitit 2014 ka pesuar dndryshimi ne zerin
“Debitore dhe kreditore te tjere” sepse jane kontabilizuar veprimet e pasqyrimit te detyrimit ne
kontabilitet per znj.Djana Menkshi (Mitezi) ne vieren 789014 le.c cila e analizuar paragqitet :

I — Mungese inventari te mjeteve Kryesore ( kabine elek. TN + Kabine elek) per 422000 lek
2 -Gjoba te vendosura nga Tatimet Korce per 365334 lek
3 —detyra te lena nga Auditi (U/Dieta) per 1680 lek

- Ne zerin “ Inventari” e paraqgitur ne shumen 7264 566 lek perfageson vleren inventariale te
artikujve shoje kepucesh gome burrash e grash furnizuar nga B.E qysh nga viti 1995 dhe nga
koha e gjate e qendrimit mendojme se kane humbur vleren e perdorimit .

-Elementet e struktures se aseteve ne kontabilitet mbahen me vleren neto te mbetur dhe per cdo
vit ushtrimor eshte 'llogariturfamortizimi perkates.Sqarojme se bazuar ne procesverbalin e
dorzimit te dates 15.01.2016 dhe krahasur me te dhenat ¢ grupeve te aktiveve afatgjata te
paraqitura ne bilancin e vitit 2014 ka diferenca per faktin se ne zerin « makineri.paisje » per
shumen 1165000 eshte paraqitur gabimisht pasi kjo vlere i takon zerit ndertime (kabine
elektrike).. Gjithashtu ne zerin « ndertime » ne total per shumen 13836970 gabimisht eshte futur
shuma 503755 lek qe ne fakt i takon zerit « makineri,paisje. ».

Theksojme se ne bilancin e vitit 2015 rregullimet perkatese per vleren fillestare te aktiveve,
amortizimin e llogaritur dhe vleren e mbetur u kryen per te gjitha zerat e aktiveve te bilancit.



-Detyrimet e shogerise ndaj te treteve te pasqyruara ne pasiv te bilancit paraqgiten si me poshte:

1. Ne zerin “te pagueshme ndaj punonjesve™,prej shumes 111457 lek perbehet nga detyrimi i
shogerise ndaj pagave te punonjesve te muajit dhjetor 2015

2-Ne zerin “debitor kreditor te tjere”, per shumen 686782 lek jane pasqyruar detyrimi per pagat i
K.Mbikgyres te cilat te analizuara per vitin 2015 jane per shumen 546550 lek kurse diferenca
prej 140232 lek eshte detyrim i viteve te kaluara.

-Me zerin “detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetesore”,per shumen totale 648560 lek te
cilat te analiznara ndahen ne detyrime te muajit Dhjetor 2015 ge derdhen ne muajin Janar 2016
per Shumen 36652 lek kurse per shumen 611628 lek jane detyrime te prapambetura te pa
derdhura nga paraardhesi para vitit 2006.

-Ne zerin “Detyrime Tatimore per tatim ne burim” per Shumen 174333 lek te cilat ,perbehet nga
99700 lek tatime te muajit Dhjetor ge derdhen ne muajin Janar 2016 dhe 74633 lek detyrime te
paderdhura ne vitet ¢ kaluara nga paraardhesi para vitit 2006.

-Ne zerin “TAP” per Shumen 5200 lek perfageson detyrimin ndaj tatimeve per tatimin e pagave
te muajit Dhjetor 2015.

-Ne zerin “Huamarrje te tjera afatgjate,prej 19686443 lek perbehet nga 7264566 lek qe
mendojme se eshte kunderpagesa e vleres se materjaleve shoje gome burrash e grash te ardhura
nga B.E si dhe 12421877 lek”.Hua te tjera qe nuk dihet e nuk eshte kerkuar nga askush deri tani.

-Ne kapitullin.e 3 ne pasiv “Kapitali » gjate vitit 2015 eshte shtuar per vleren totale prej 260881
lek te analizuara elementet e ketij zeri te bilancit me ndryshimet perkatese paraqiten :

a-Kapitali aksionar rezulton 1 pandryshuar nga vitit i kaluar per Shumen 15139779 lek
b-Rezerva ligjore rezulton I pandryshuar nga viti 1 kaluar per Shumen 3210143 lek
c-Rezerva te tjera rezulton 1 pandryshuar nga viti | kaluar per Shumen 158869 lek

d-Humbje nga vitet e kaluara per vitin 2015 ne bilanc eshte per Shumen totale prej -18515213
lek ¢ cila ka ardhur si rezultat | ngarkimit te humbjeve para vitit 2014 per shumen -18307915 lek
dhe humbjes se vitit 2014 per Shumen -207298 lek .

e-Fitimi 1 vitit 2015 per Shumen 267303 lek.
-Duke u bazuar tek pasqyra e rezultatit sqarojme se:

Te ardhurat gjithsej per vitin 2015 jan realizuar ne Shumen 3289047 lek te cilat te analizuara
sipas burimeve te formimit paraqiten si me poshte:

1. Financim nga Ministria ¢ I-konomine per Shumen 2500000 lek.



2.Interesa bankare per Shumen 33 leke .
3.Detyrim per tu arketuar nga Zni.Diana Menkshi 789014 lek.

Shpenzimet e bilanc jane per Shumen totale 3021 744 lek dbe te analizuara sipas elementeve
qe I perbejne paragiten si me poshte:

-Ne zerin “paga personeli dhe K.Mbikqyres™ per Shumen 2212456 lek paraqiten te analizuara:
1-Paga personeli 1387456 lek
2-Paga te K. Mbikqyres 825000 lek

-Ne zerin “sigurime shogeore™ per Shumen 382408 lek llogariten shpenzimet e sigurimeve
shendetsore e shogerore per personelin.

-Ne zerin “amortizimi” jan logaritur shpenzimet e amortizimit te aktiveve (ndertesa.5% e vieres
se mbetur te tyre) per shumen 73418 lek.

Shpenzime te tjera per Shumen totale 353462 lek paragiten si me poshte:
a-TAP per Shumen 62170 lek

b-T.Burim per Shumen 127750 lek

c-Taksa lokale per Shumen 86220 lek

d-Udhetime-Dieta per Shumen 48250 lek

¢-Sherbime me te trete per Shumen 10200 lek

f-Gjoba penalitete per Shumen 13077 lek

g-Komisione bankare per Shumen 5795 lek

Rezultati Financiar

-Te ardhurat 3289047 lek
-Shpenzimet 302]?;’-1 lek °

-Fitimi 267303 lek




